
Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

  

       

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto Di Ateneo vigente; 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo vigente e ss.mm.ii; 

VISTO il bando relativo alla “Procedura selettiva per il cambio sede didattica di frequenza per studenti già 

iscritti presso questo Ateneo ai corsi di laurea delle Professioni Sanitarie” emanato con D. R. n. 2032 

del 07/06/2018, con particolare riguardo agli art.li 1, 3 e 6; 

VISTE le n. 87 istanze trasmesse mediante protocollo informatico da studenti iscritti presso questo 

Ateneo al corso di laurea triennale per le professioni sanitarie in Infermieristica - [Classe SNT1 - 

Delle lauree in Professioni Sanitarie Infermieristiche ed Ostetrica], che hanno chiesto il cambio 

sede didattica di frequenza per il prossimo anno accademico 2018/2019; 

VISTA l’istanza trasmessa mediante piattaforma informatica del sig. DE CICCO Giuseppe, nato a 

Benevento (BN) il 24/07/1995, protocollo domanda n. 20496 del 24/06/2018, il quale non risulta 

iscritto presso questo Ateneo al corso di laurea triennale indicato;   

CONSIDERATO, che il numero dei posti disponibili, anno accademico 2018/2019, per il corso di laurea 

triennale suddetto e di cui all’articolo 1 - pagina 2 - del menzionato bando, è pari a 37 

(trentasette), così suddivisi: n. 8 presso A.O.U. Policlinico, n. 6 A.O.R.N. Cardarelli, n. 3 ASL Napoli 3 

(ASL NA 2 Nord), n. 4 ASL Napoli 4 (ASL Napoli 3 Sud), n. 4 ASL Napoli 1, n. 6 I.R.C.S. Pascale 

(Mercogliano), n. 3 ASL Benevento (S. Agata dé Goti) e n. 3 A.O. Rummo (Benevento), così come 

riscontrato dall’archivio informatizzato del C.S.I. (Centro Sistemi Informatici), posti resisi vacanti a 

seguito di decadenza, rinuncia, trasferimenti e passaggi ad altra Università e/o corso di laurea degli 

studenti che li occupavano; 

VISTO che a seguito delle numerose istanze pervenute si è resa necessaria la formalizzazione della 

graduatoria di merito (in seguito riportata con indicate le sedi concesse e disponibili); 

CONSIDERATO che il sig. DE CICCO Giuseppe, deve ritenersi escluso dalla procedura selettiva, per difetto 

dei requisiti di cui all’art. 3 del Bando menzionato; 

CONSIDERATO che la “Guida al pagamento delle tasse per l’anno accademico 2018/2019”, sarà resa 

disponibile in modalità on line sul sito web di Ateneo; 

RILEVATO che, per l’anno accademico 2018/2019, sarà in ogni caso rispettata la programmazione degli 

accessi a livello nazionale; 

TENUTO CONTO, che gli studenti destinatari della concessione del cambio sede come da loro istanza, 

formalizzeranno l’accettazione della sede concessa nel termine perentorio di seguito specificato e 

che la variazione informatica avrà effetto e sarà riportata in carriera solo a partire dal prossimo anno 

accademico (2018/2019); 

DECRETA 

 

Art. 1 E’ esclusa dalla procedura selettiva, IL sig. DE CICCO Giuseppe, nato a Benevento (BN) il 24/07/1995, 

per difetto dei requisiti specificati in premessa.   

 

Art. 2 E’ approvata la seguente graduatoria di merito e si autorizzano, dall’anno accademico 2018/2019, 

i sottoindicati studenti (indicati in grassetto con specificato il cambio sede didattica concesso) 

iscritti presso questo Ateneo, al cambio sede didattica di frequenza/profitto presso la sede 

espressa in preferenza, secondo le disposizioni impartite dal bando selettivo agli artt. 3 e 5, pagg. 

2-4 e come da disponibilità ivi indicate: 

 

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

CONCESSO CAMBIO DI SEDE IN BASE 

ALLA POSIZIONE IN GRADUATORIA ED 

ALLE SCELTE EFFETTUATE IN SEDE DI 

PRESENTAZIONE DELLA 

DOMANDANULLA OSTA 

SEDE FREQUENTATA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

1 PONTILLO LUCIA 28/08/1998 A.S.L. NAPOLI 2 NORD EX NA3 

Azienda Ospedaliera 

Rummo - Benevento 90,000 

2 CAPASSO GIOVANNI 13/02/1986 ASL NAPOLI 1 

A.S.L. Napoli 2 Nord 

ex NA3 87,083 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
8/

27
61

 d
el

 1
2/

07
/2

01
8

F
irm

at
ar

i: 
D

e 
V

iv
o 

A
rt

ur
o



Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

  

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

CONCESSO CAMBIO DI SEDE IN BASE 

ALLA POSIZIONE IN GRADUATORIA ED 

ALLE SCELTE EFFETTUATE IN SEDE DI 

PRESENTAZIONE DELLA 

DOMANDANULLA OSTA 

SEDE FREQUENTATA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

3 DRAGONE VALENTINA 11/02/1996 A.S.L. NAPOLI 3 SUD EX NA4 

Universita degli Studi 

Federico II 85,208 

4 PASQUARIELLO FABIO 18/01/1996 AZIENDA OSPEDALIERA CARDARELLI 

A.S.L. Benevento-

S.Agata dei Goti 84,047 

5 FAUSTICO DANIELE 09/02/1998 AZIENDA OSPEDALIERA CARDARELLI 

A.S.L. Benevento-

S.Agata dei Goti 83,950 

6 AGRILLO ANNA 18/07/1995 A.S.L. NAPOLI 3 SUD EX NA4 

A.S.L. Benevento-

S.Agata dei Goti 80,417 

7 MUSELLA SALVATORE 11/08/1997 ASL NAPOLI 1 

 

78,333 

8 SALADINO SARA 05/11/1996 UNIVERSITA DEGLI STUDI FEDERICO II 

A.S.L. Benevento-

S.Agata dei Goti 74,583 

9 SANTORELLI ANTONELLA 19/12/1998 A.S.L. NAPOLI 3 SUD EX NA4 

Azienda Ospedaliera 

Rummo - Benevento 74,167 

10 EPIFANIA CHIARA 03/10/1997 AZIENDA OSPEDALIERA CARDARELLI 

A.S.L. Benevento-

S.Agata dei Goti 71,333 

11 ARMANO CARMEN 08/10/1997 A.S.L. NAPOLI 3 SUD EX NA4 

Azienda Ospedaliera 

Rummo - Benevento 69,167 

12 ACANFORA ANTONELLA 05/10/1997 UNIVERSITA DEGLI STUDI FEDERICO II 

A.S.L. Napoli 2 Nord 

ex NA3 68,333 

13 PERILLO LUIGI 19/05/1998 ASL NAPOLI 1 

Azienda Ospedaliera 

Rummo - Benevento 68,055 

14 LONARDO GAIA 17/12/1998 ASL NAPOLI 1 

A.S.L. Benevento-

S.Agata dei Goti 65,833 

15 GIACCIO ANTONIO 08/08/1989 UNIVERSITA DEGLI STUDI FEDERICO II 

I.R.C.S. Pascale 

(Mercogliano) 65,093 

16 CAFARCHIO FEDERICA 12/12/1996 AZIENDA OSPEDALIERA CARDARELLI 

Azienda Ospedaliera 

Rummo - Benevento 64,583 

17 FRUTTALDO CARLA 09/11/1995 UNIVERSITA DEGLI STUDI FEDERICO II 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 62,917 

18 DE SICA LUIGI 06/03/1996 UNIVERSITA DEGLI STUDI FEDERICO II 

A.S.L. Napoli 3 Sud ex 

NA4 61,945 

19 CERUTI LAURA 27/01/1997 

AZIENDA OSPEDALIERA RUMMO - 

BENEVENTO ASL AVELLINO 60,833 

20 NUNZIATA ANNABELLA 26/07/1995 I.R.C.S. PASCALE (MERCOGLIANO) 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 60,833 

21 CAPUANO EMANUELA 03/02/1992 A.S.L. NAPOLI 2 NORD EX NA3 ASL BENEVENTO 60,700 

22 ESPOSITO CRISTIAN 01/06/1995 AZIENDA OSPEDALIERA CARDARELLI 

A.S.L. Napoli 2 Nord 

ex NA3 60,417 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
8/

27
61

 d
el

 1
2/

07
/2

01
8

F
irm

at
ar

i: 
D

e 
V

iv
o 

A
rt

ur
o



Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

  

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

CONCESSO CAMBIO DI SEDE IN BASE 

ALLA POSIZIONE IN GRADUATORIA ED 

ALLE SCELTE EFFETTUATE IN SEDE DI 

PRESENTAZIONE DELLA 

DOMANDANULLA OSTA 

SEDE FREQUENTATA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

23 SORRENTINO MARIA NUNZIA 30/10/1997 UNIVERSITA DEGLI STUDI FEDERICO II 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 60,333 

24 ANGELINO FULVIO 03/10/1995 AZIENDA OSPEDALIERA CARDARELLI 

A.S.L. Benevento-

S.Agata dei Goti 60,000 

25 MESISCA IDA 27/08/1981 

AZIENDA OSPEDALIERA RUMMO - 

BENEVENTO ASL AVELLINO 60,000 

26 CAMELIA ENRICO 30/12/1998 UNIVERSITA DEGLI STUDI FEDERICO II 

A.S.L. Benevento-

S.Agata dei Goti 60,000 

27 DE FALCO SONIA 11/02/1997 UNIVERSITA DEGLI STUDI FEDERICO II 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 59,917 

28 LA VECCHIA ROSAMARIA 11/11/1993 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 59,583 

29 RISPOLI GIOVANNA 20/08/1998 A.S.L. NAPOLI 2 NORD EX NA3 

A.S.L. Napoli 3 Sud ex 

NA4 59,167 

30 SANTORELLI FORTUNA 03/09/1996 I.R.C.S. PASCALE (MERCOGLIANO) 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 58,750 

31 LAISO LORENZO 22/07/1995 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 58,333 

32 KRYNYTSKA IRYNA 04/08/1988 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 57,083 

33 MALAFRONTE MARIA 23/05/1996 MANCA SEDE 

Azienda Ospedaliera 

Rummo - Benevento 56,667 

34 BALESTRIERI EMANUELE 16/07/1996 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 55,333 

35 LO REGIO SIMONE 16/08/1996 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 55,250 

36 COSTANZO CAROLINA 09/12/1992 MANCA SEDE 

A.S.L. Benevento-

S.Agata dei Goti 55,000 

37 CANNAVALE MARIAROSARIA 21/10/1997 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 54,583 

38 ROMANINI STEFANINA 05/04/1995 I.R.C.S. PASCALE (MERCOGLIANO) ASL AVELLINO 53,750 

39 BARBATO ROSA 23/12/1997 MANCA SEDE 

A.S.L. Benevento-

S.Agata dei Goti 53,333 

40 LANZANO MARGHERITA 25/09/1997 MANCA SEDE 

A.S.L. Napoli 3 Sud ex 

NA4 53,333 

41 CACCAVALE FILOMENA 13/07/1983 A.S.L. BENEVENTO-S.AGATA DEI GOTI ASL AVELLINO 53,333 

42 DE LUCA EMANUELA 13/04/1994 MANCA SEDE ASL AVELLINO 53,333 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
8/

27
61

 d
el

 1
2/

07
/2

01
8

F
irm

at
ar

i: 
D

e 
V

iv
o 

A
rt

ur
o



Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

  

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

CONCESSO CAMBIO DI SEDE IN BASE 

ALLA POSIZIONE IN GRADUATORIA ED 

ALLE SCELTE EFFETTUATE IN SEDE DI 

PRESENTAZIONE DELLA 

DOMANDANULLA OSTA 

SEDE FREQUENTATA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

43 GALLOTTA PASQUALE 18/10/1997 MANCA SEDE 

A.S.L. Napoli 3 Sud ex 

NA4 53,333 

44 ANDOLFI BRUNO 19/03/1990 

AZIENDA OSPEDALIERA RUMMO - 

BENEVENTO 

A.S.L. Benevento-

S.Agata dei Goti 52,500 

45 FIENGO PIERO 05/07/1997 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 51,667 

46 GRAGNANIELLO ARIANNA 12/10/1995 MANCA SEDE 

Azienda Ospedaliera 

Rummo - Benevento 51,667 

47 CRISPO RAFFAELA 15/11/1997 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 51,250 

48 DI PASQUALE MARIA TERESA 28/03/1998 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 51,250 

49 GIORDANO LUCIA 19/01/1982 MANCA SEDE ASL AVELLINO 51,042 

50 D'AMBROSIO ANITA 07/08/1997 MANCA SEDE 

A.S.L. Benevento-

S.Agata dei Goti 50,000 

51 MARAIA MIRIANA 13/08/1997 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 50,000 

52 GRAVOSO MYRIAM 06/04/1996 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 49,583 

53 CELIENTO ROSA 25/10/1997 MANCA SEDE 

A.S.L. Napoli 3 Sud ex 

NA4 49,167 

54 BAIANO ANTONIETTA 19/05/1997 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 48,333 

55 MALAFRONTE MARIANNA 16/12/1997 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 48,333 

56 MARTINO ERIKA 15/07/1992 MANCA SEDE 

A.S.L. Napoli 3 Sud ex 

NA4 48,333 

57 GHOUMA SEM ABSLEM 30/09/1994 MANCA SEDE 

Azienda Ospedaliera 

Rummo - Benevento 47,500 

58 CUCCA ANTONIETTA 20/08/1993 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 47,083 

59 MILLOCCA ORIANA 23/02/1996 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 46,833 

60 FERRAIUOLO FERDINANDO 15/03/1991 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 46,250 

61 SCAMARDELLA ANTONIO 20/06/1996 I.R.C.S. PASCALE (MERCOGLIANO) 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 46,250 

62 GRANATA GIUSEPPINA 16/09/1997 MANCA SEDE 

I.R.C.S. Pascale 

(Mercogliano) 45,833 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
8/

27
61

 d
el

 1
2/

07
/2

01
8

F
irm

at
ar

i: 
D

e 
V

iv
o 

A
rt

ur
o



Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

  

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

CONCESSO CAMBIO DI SEDE IN BASE 

ALLA POSIZIONE IN GRADUATORIA ED 

ALLE SCELTE EFFETTUATE IN SEDE DI 

PRESENTAZIONE DELLA 

DOMANDANULLA OSTA 

SEDE FREQUENTATA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

63 LEUCATINO FELICE 07/06/1973 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 45,833 

64 PANARIELLO ANNARITA 03/03/1996 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 45,833 

65 DI LORENZO CONCETTA 13/07/1996 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 45,833 

66 CIVALE VINCENZO 08/10/1996 A.S.L. BENEVENTO-S.AGATA DEI GOTI ASL AVELLINO 45,278 

67 IMPERO VINCENZO 26/12/1989 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 45,000 

68 CURRARONE ADELE 11/03/1994 I.R.C.S. PASCALE (MERCOGLIANO) ASL AVELLINO 44,055 

69 PEDATA MARIA 09/03/1995 A.S.L. BENEVENTO-S.AGATA DEI GOTI ASL AVELLINO 43,888 

70 POSTIGLIONE ATTILIO 23/09/1981 MANCA SEDE ASL AVELLINO 43,333 

71 PUCILLO LILIANA 25/08/1997 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 43,333 

72 REA FRANCESCO 24/12/1997 MANCA SEDE 

A.S.L. Napoli 3 Sud ex 

NA4 43,333 

73 CAPORASO ANNA 20/09/1995 I.R.C.S. PASCALE (MERCOGLIANO) ASL AVELLINO 43,055 

74 VENTURA ANNA 28/10/1995 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 42,917 

75 MATTIELLO MARCELLO 30/06/1997 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 42,917 

76 VALOROSO ANDREA 24/08/1996 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 42,917 

77 PECCERILLO IDA 30/01/1997 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 41,250 

78 SANTARCANGELO FEDERICA 10/03/1995 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 41,250 

79 BERLANGIERI ROBERTA 04/04/1991 MANCA SEDE ASL AVELLINO 41,111 

80 DI COSTANZO SARA 26/01/1994 MANCA SEDE ASL AVELLINO 40,722 

81 CINQUEGRANA NAUSICAA 15/10/1997 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 40,417 

82 PENNACCHIO VERONICA 11/08/1991 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 40,417 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
8/

27
61

 d
el

 1
2/

07
/2

01
8

F
irm

at
ar

i: 
D

e 
V

iv
o 

A
rt

ur
o



Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

  

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

CONCESSO CAMBIO DI SEDE IN BASE 

ALLA POSIZIONE IN GRADUATORIA ED 

ALLE SCELTE EFFETTUATE IN SEDE DI 

PRESENTAZIONE DELLA 

DOMANDANULLA OSTA 

SEDE FREQUENTATA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

83 BARONE ADRIANA 29/03/1994 MANCA SEDE ASL AVELLINO 39,167 

84 SIMEOLI VITTORIA 07/01/1998 MANCA SEDE 

Azienda Ospedaliera 

Cardarelli 39,167 

85 LUME VALENTINA 04/06/1994 MANCA SEDE ASL AVELLINO 38,611 

86 DI GIOVANNI ELENA 29/09/1996 MANCA SEDE 

A.S.L. Avellino-

Grottaminarda 38,333 

87 RICCIARDI MARTINA 23/05/1998 MANCA SEDE ASL NAPOLI 1 0,000 

 

Art. 3 Gli studenti di cui al precedente art. 2 - in grassetto con indicata la sede concessa e disponibile -, 

dovranno presentare presso l’Ufficio di Segreteria Studenti Area Didattica Medicina e Chirurgia - 

entro il termine perentorio delle ore 12.00 del 25 Luglio 2018 – la stampa della domanda telematica  

 trasmessa e sottoscrivere l’accettazione della sede concessa e di cui al presente Provvedimento 

Rettorale, in seguito, dopo aver effettuato l’iscrizione per il prossimo anno accademico 2018/2019 

(pagamento della I rata e c. regionale, previo inserimento, se del caso, della certificazione ISEE), 

dovranno comunicarlo all’Ufficio Segreteria Studenti Area Didattica Medicina e Chirurgia, secondo le 

disposizioni di cui all’art. 7, c. 4 (in grassetto), pag. 4, del Bando concorsuale, onde consentire la 

variazione informatica in carriera del cambio sede didattica di frequenza ottenuto. 

 

Art. 4 Qualora l’avente diritto non dovesse ottemperare alle disposizioni di cui sopra entro il previsto 

termine, sarà considerato rinunciatario e perderà il diritto alla concessione del cambio sede 

concesso. 

I posti non ricoperti saranno utilizzati per eventuali richieste di nulla-osta al trasferimento per 

studenti provenienti da altri Atenei. 

 

Napoli          IL RETTORE 

            Gaetano MANFREDI 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ripartizione Relazione Studenti 

Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Segreteria Studenti Area Didattica Medicina e Chirurgia 

Responsabile del procedimento:  

Il Capo dell’Ufficio Dott. Giuseppe Pafundi U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
8/

27
61

 d
el

 1
2/

07
/2

01
8

F
irm

at
ar

i: 
D

e 
V

iv
o 

A
rt

ur
o


